
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

C.U.C. RUTIGLIANO, NOICATTARO E MOLA DI BARI
Comuni Associati 

Rutigliano, Noicattaro, Mola di Bari
Sede: Piazza Kennedy  - 70018 - RUTIGLIANO (BA)
 - pec: cucrutiglianonoicattaromoladibari@pec.it 

Tel. 080 4763700 - Fax 080 4763792

COMUNE DI MOLA DI BARI (BA)
-  - MOLA DI BARI (BA) - Tel.

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 072028

AVVISO ESITO DI GARA

Oggetto

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA
PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,  ESECUTIVA,  COORDINAMENTO  DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E RELAZIONE GEOLOGICA DEI
LAVORI  “AI  SMART  –  ADRIATIC  IONIAN  SMALL  PORT  NETWORK:
SISTEMAZIONE AREA PORTUALE-FRONTE MARE SUD”

CIG 8092819581

CUP E49I19000020006

Importo a base d’asta 97.503,35

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti (previa indagine di mercato)

Struttura proponente Comune di Mola di Bari

Modalità TELEMATICA

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Visto il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

RENDE NOTO



Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Negoziata con almeno 5 inviti (previa indagine di
mercato) con il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.  95 del D. Lgs. n.
50/2016, l’appalto relativo a: “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER
LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE E RELAZIONE GEOLOGICA DEI LAVORI “AI SMART – ADRIATIC IONIAN SMALL
PORT NETWORK: SISTEMAZIONE AREA PORTUALE-FRONTE MARE SUD” - Comune di Mola di Bari”
è  stato  AGGIUDICATO in  via  DEFINITIVA  a  R.T.P.  costituendo,  composto  dalla  mandataria  Salimei
Guendalina (P. IVA: 10279320583), con sede in piazza Antonio Mancini 4, Roma (RM), 1, e da "TDA –
Architettura  E  Ingegneria  Srl   (mandante)"  -  "Studio  Majone  Ingegneri  Associati  (mandante)"  -  "Geol.
Teodoro Aldo BATTAGLIA  (mandante)", che ha offerto il ribasso nella misura del 38,0000(trentotto,zero)
%, per un importo di €  60.452,08, cui vanno aggiunti €  0,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a
ribasso), per un totale complessivo di € 60.452,08;

Che le ditte invitate discrezionalmente a presentare l'offerta sono state le seguenti:

Ragione Sociale Indirizzo PEC

ACALE SRL Via Tommasi, 28, Ancona (AN), 60124 info@pec.acale.it

GRASSI PAOLO ANTONIO via putignani 146, Bari (BA), 70122 paoloantonio.grassi3403@pec
.ordingbari.it

Hysomar  società
cooperativa

Corso  Umberto  I  n.  154,  Napoli  (NA),
80138

hysomarsocietacooperativa@p
ec.it

Progetti e Opere Srl Viale  delle  Magnolie  36,  Palermo (PA),
90144

postmaster@pec.progettieoper
e.it

Russo Fernando corso Italia 43, Bari (BA), 70123 architettofernandorusso@archi
worldpec.it

S.M.N.  STUDIO  DI
ARCHITETTURA  -  G.L.
SYLOS  LABINI  E
PARTNERS   S.S.T.P.
(SOCIETA' SEMPLICE)

Via Cardassi n.59, Bari (BA), 701 smnarch@pec.it

Salimei Guendalina piazza Antonio Mancini 4, Roma (RM), 1 guendalina.salimei@pec.archr
m.it

SIT&A s.r.l. VIA CESARE BATTISTI 58, Lecce (LE),
73100

sedebari@pec.sitea.info

SLP Plaza real 18, 08002, mbmarquitectes@poste-
certificate.eu

studio  3+1  architetti
associati

studio3piu1@pec.it

STUDIO  LABIANCA  &
PARTNERS

Viale  XXIV  Maggio,80,  Foggia  (FG),
7112

luigi.labianca@ingpec.eu

Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici:



Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

studio  3+1  architetti  associati  -
P.IVA:08850171003

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 3S  STUDIO  ARCHITETTI

ASSOCIATI  -  P.IVA/Cod
Fisc.:01339840090 (Mandante)

 SBG&PARTNERS  SPA  -
P.IVA/Cod  Fisc.:06999531004
(Mandante)

 GEOLOGO  ROBERTO
TRONCARELLI  -  P.IVA/Cod
Fisc.:TRNRRT64M22M082J
(Mandante)

n.452 del
20/02/2020

GRASSI  PAOLO  ANTONIO  -
P.IVA:02507350722

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo
 NANNA  GRAZIA  -  P.IVA/Cod

Fisc.:NNNGRZ77H65A662W
(Mandante)

 MOLA  ENRICO  -  P.IVA/Cod
Fisc.:MLONRC72M22A662D
(Mandante)

 ROTONDO  GIUSEPPE  -
P.IVA/Cod
Fisc.:RTNGPP78C21A662Z
(Mandante)

 BUTTIGLIONE LUIGI -  P.IVA/Cod
Fisc.:BTTLGU65R22A662K
(Mandante)

 TINTI  CLAUDIA  -  P.IVA/Cod
Fisc.:TNTCLD94D46F376F
(Mandante)

via putignani 146, Bari (BA),
70122

n.457 del
20/02/2020

STUDIO LABIANCA & PARTNERS -
P.IVA:03956840718

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 VAMS Ingegneria s.r.l. - P.IVA/Cod

Fisc.:01338810581 (Mandante)
 Arch. Antonietta Caracozzi - P.IVA/

Cod  Fisc.:CRCNNT58S46D643E

Viale  XXIV  Maggio,80,
Foggia (FG), 7112

n.458 del
20/02/2020



(Mandante)

Hysomar  società  cooperativa  -
P.IVA:08922181212

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 50/2016,
art. 45, comma 2, lett. a)

Corso  Umberto  I  n.  154,
Napoli (NA), 80138

n.459 del
21/02/2020

Salimei  Guendalina  -
P.IVA:10279320583

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo
 TDA – Architettura E Ingegneria Srl

-  P.IVA/Cod  Fisc.:14095291002
(Mandante)

 Studio Majone Ingegneri  Associati
-  P.IVA/Cod  Fisc.:13064000154
(Mandante)

 Geol. Teodoro Aldo BATTAGLIA  -
P.IVA/Cod  Fisc.:02099760791
(Mandante)

piazza  Antonio  Mancini  4,
Roma (RM), 1

n.460 del
21/02/2020

Progetti  e  Opere  Srl  -
P.IVA:03955900828

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 Arch. LABATE LUCA - P.IVA/Cod

Fisc.:LBTLCU65S21H643S
(Mandante)

 Ing. PASCALE MARIO - P.IVA/Cod
Fisc.:PSCMRA62H09H096D
(Mandante)

 Arch. POLIGNANO MARIALAURA
-  P.IVA/Cod
Fisc.:PLGMLR72R44A662Y
(Mandante)

 Arch.  REDAVID  ROBERTA  -
P.IVA/Cod
Fisc.:RDVRRT93T67H096C
(Mandante)

 Geol.  PIRULLI  PASQUALE  -
P.IVA/Cod
Fisc.:PRLPQL64A03H643M
(Mandante)

Viale  delle  Magnolie  36,
Palermo (PA), 901

n.461 del
21/02/2020



SLP - P.IVA:B65997124

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 ARTEC associati S.r.l. - P.IVA/Cod

Fisc.:02961180839 (Mandante)
 finepro  s.r.l.  -  P.IVA/Cod

Fisc.:05816400724 (Mandante)
 arch. Michele Sgobba - P.IVA/Cod

Fisc.:04039510724/SGBMHL55P2
9A149X (Mandante)

 geol.  Franco  Moccia  -  P.IVA/Cod
Fisc.:05226000726/MCCFNC63M1
2D643T (Mandante)

 arch.  Madia  Domenica
Mastrolonardo  -  P.IVA/Cod
Fisc.:08251550722/MSTMDM88T4
2F376J (Mandante)

Plaza real 18, 08002, n.463 del
21/02/2020

ACALE SRL - P.IVA:02399260427

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 Ing.  Matteo  Precchiazzi  -

P.IVA/Cod  Fisc.:03536830726
(Mandante)

 Ing. Vincenzo de Gennaro - P.IVA/
Cod  Fisc.:07788100720
(Mandante)

 Ing.  Stefano  Dal  Sasso  -
P.IVA/Cod  Fisc.:06770210729
(Mandante)

 Ing.  Umberto  Gallo  -  P.IVA/Cod
Fisc.:07533390725 (Mandante)

Via  Tommasi,  28,  Ancona
(AN), 60124

n.465 del
21/02/2020

Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti la documentazione economica:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

studio  3+1  architetti
associati

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

GRASSI PAOLO ANTONIO via putignani 146, Bari (BA), 70122 NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA



STUDIO  LABIANCA  &
PARTNERS

Viale  XXIV  Maggio,80,  Foggia  (FG),
7112

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

Hysomar  società
cooperativa

Corso Umberto I n. 154, Napoli (NA),
80138

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

Salimei Guendalina piazza Antonio Mancini 4, Roma (RM),
1

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

Progetti e Opere Srl Viale  delle  Magnolie  36,  Palermo
(PA), 901

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

SLP Plaza real 18, 08002, NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

ACALE SRL Via Tommasi, 28, Ancona (AN), 60124 NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

Che i punteggi totali sono stati i seguenti:

Concorrente

Punteggio

Offerta Tecnica Offerta
Economica

Offerta
Temporale

Totale

Salimei Guendalina 70.0 18.8 10.0 98.8

SLP 68.01 15.4 10.0 93.41

ACALE SRL 63.06 18.4 10.0 91.46

Progetti e Opere Srl 60.46 18.8 10.0 89.26

studio  3+1  architetti
associati

54.29 18.6 10.0 82.89

Hysomar  società
cooperativa

47.81 20.0 10.0 77.81

STUDIO  LABIANCA  &
PARTNERS

50.61 16.8 10.0 77.41

GRASSI  PAOLO
ANTONIO

40.77 13.0 10.0 63.77

Che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di R.T.P.
costituendo, composto dalla mandataria Salimei Guendalina e da "TDA – Architettura E Ingegneria Srl
(mandante)"  -  "Studio  Majone  Ingegneri  Associati  (mandante)"  -  "Geol.  Teodoro  Aldo  BATTAGLIA
(mandante)", che ha conseguito il punteggio finale pari a 98.8. 



È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari.

Del  presente  avviso  sarà  data  pubblicità  mediante  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line  di  C.U.C.
RUTIGLIANO,  NOICATTARO  E  MOLA  DI  BARI  sul  sito  internet:
https://cucrutiglianonoicattaromoladibari.traspare.com.

Mola di Bari, 11.08.2020

F.to Il Responsabile della  CUC
Dott. Pasqualicchio  Donato

documento firmato digitalmente


